2.4 O contrato não poderá ser prorrogado quando o contratado tiver sido penalizado nas
sanções de declaração de inidoneidade ou impedimento de licitar e contratar com poder público,
observadas as abrangências de aplicação.

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO: Os valores anuais da contratação observarão o seguinte:
a) R$ 7.602,53 (sete mil e seiscentos e dois reais e cinquenta e três centavos)  de 26/12/2024 a
26/12/2025, considerando a emissão da Nota de Empenho 2024NE000404 ( 1052987);
b) Para o período subsequente, de 27/12/2025 a 26/12/2026, o valor indicado na alínea anterior
será reajustado na forma da cláusula sexta do presente instrumento.